
- Tenaris Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1 100 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

h~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. ICustomer.s Order 1 Orden Cliente - ltem No 

Number I Número 

10058967 

1 

Page I Página: 

1 1 5  

1 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions 1 Dimensiones. 
1.32 X 0.133 INCH 

~ a t e l ~ í a :  Dec 15, 2010 
ICustomer's ReferenceIReferencia del cliente 1Manufacturer.s Works Order N" 1 Confirmación de Venta 

151 590101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 

Standard or S~ecification 1 Normas o esoecificaciones. API 5LlASTM A1 O61ASME SA1 06lASTM A53 l~ tee l  Grade 1 Grado de $cero. 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LINE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

BlX42 PSL1 
Quantity 1 Cantidad. 
3,320.866 FT 

Schedule 1 Cédula length 1 Longitud. 
040 39.40 141 .O0 FT 

2,567.000 KG 12.52 KGIM 

:TENSIÓN 

Elongation 
Alargamiento 

% in 2 inches 
Min.: 

Obt. 
YO 

I 

45.20 

33.40 X 3.40 M M  1 112.00 1 12.50 MTS 11,012.200 MTS 

- ' TENSlLE TEST / ENSAYOS DE 

Ends 1 Extremos. PLAiN END 

83 PCS/PZ 
5,659.296 LB 

Y.S. 
1 

U.T.S. 

Req. 
Max. 

0.61 

LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
1.68 LBIFT 

U.T.S. 
Unit 1 Unidad 
KGIMM2 

RequiredIRequerido 

TMin. 
TMax. 
LMin: 
LMax. 

53.4 

Test 
temp 

Temp. 
de 

ensayo - 

"C 
RT 

Y.S. 
Unit 1 Unidad 
KGlMM2 

RequiredlRequerido 
TMin. 
TMax. 
LMin. 
LMax. 

32.7 

Heat No 
Colada No 

49920 

Specimen dimensions 
Dimensiones de la probeta 

Sample N" 
Muestra No 

574831 

Size 
Tamaño 

mm 
33.40 X 3.40 

Specimen condition 
Condicibn de la probeta 

- 
. 

Ls 

B 

TYP~ 
Tipo 

SS 

Ori 

L 



= Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

1 

Number 1 Número Page 1 Página: I 

Tubos de Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delfino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 1100 te1 
(52) 229 989 1600 fax 

1 
)~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer.~ Order 1 Orden Cliente - ltem N" 

BlX42 PSLl LISO CORTE RECTO 
Dimensions 1 Dimensiones. Schedule 1 Cedula Length 1 Longitud. Quantity 1 Cantidad. 83 PCS/PZ Nominal Weight 1 Peso Nominal 
1.32 X 0.133 INCH 040 39.40 1 41 .O0 FT 3.320.866 FT 5,659.296 LB 1.68 LBIFT 

1 ~ a t e l ~ í a :  Dec 15, 2010 I 
ICustomers ReferencelReferencia del cliente 1Manufacturer.s Works Order N" 1 Confirmación de Venta 1 

I 1 

cero. 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

151 590101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos. PLAlN END 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API SLIASTM A106lASME SA106lASTM A53  teel el Grade 1 Grado de q 



Tenaris 
1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 1 ~ u m b e r l ~ u m e r o  1 Page l~ag lna 1 

Tubos d e  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax  

1 
I~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order 1 Orden Cliente - ltem No 

1 ~a t .1  ~ i a :  Dec 15. 2010 1 
ICustomer.~ ReferenceIReferencia del cliente ]Manufacturer's Works Order No 1 Confirmación de Venta i 

GOODIBUENO 

GOODIBUENO 

I I 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS HOT ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Dimensions 1 Dimensiones. 
1.32 X 0.133 INCH 

151 590101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LIASTM A1 O61ASME SA1 O61ASTM A53 l ~ t e e l  Grade 1 Grado de $cero. 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

BlX42 PSLl 
Quantity 1 Cantidad. 
3,320.866 FT 

Ends 1 Extremos. PLAlN END 

Schedule 1 Cédula 
040 

83 Pcs/pz 
5,659.296 LB 

Length 1 Longitud. 
39.40 141 .O0 FT 

LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
1.68 LBIFT 



- 
I 

= Tenaris Tubos d e  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91697 MEXlCO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 

POR SOLDADUR 

Number I Numero 

10058967 

Customer 1 Cliente. PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. 

Page / Pagina 

4 1 5  

Customer s Order / Orden Cliente - ltern N" 

~ a t e l ~ í a :  Dec 15, 2010 

Manufacture Process 1 Proceso de fabricacion. 
SEAMLESS H O T  ROLLED 
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA 

Custorner s ReferenceIReferencia del cliente 

.acero. 

83 PCS/PZ 
5,659.296 LB 
2,567.000 KG 

Product Type 1 Tipo de producto. 
L l  NE PlPE SEAMLESS 
CONDUCCION 

Manufacturer S Works Order N' 1 Confirrnacion de Venta 
151 590101 
Surface / Superficie. 
VARNISHED 
BARNIZADO 
Ends 1 Extremos. PLAlN END 
LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight / Peso Nominal 
1.68 LBIFT 
2.52 KGlM 

Steel Grade 1 Grado de 
BlX42 PSL1 
Quantity / Cantidad. 
3,320.866 FT 
1,012.200 MTS 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LIASTM A1 O61ASME SA1 O61ASTM A53 

Dimensions 1 Dimensiones. 
1.32 X 0.133 INCH 
33.40 X 3.40 M M  

Schedule 1 Cedula 
040 

Length / Longitud. 
39.40 141 -00 FT 
12.00 / 12.50 MTS 



I 

= Tenaris Tubos d e  Acero de México, S.A. 
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN 
Delf ino Valenzuela Tejería, Veracruz, Veracruz 
C.P. 91 697 MEXICO 
(52) 229 989 11 00 te1 
(52) 229 989 1600 fax 1 CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 1 

)~ustomer 1 Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. ICustomer's Order 1 Orden Cliente - ltem No 

10058967 1 5 1 5 
 ate ~ í a :  Dec 1 5, 201 0 

]Customer.s ReferencelReferencia del cliente 1Manufacturer.s Works Order N" 1 Confirmación de Venta 1 
1 

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA ICONDUCCION 

I SUPPLEMENTARY INFORMATION / INFORM/4CION SUPLEMENTARIA 

1 
Manufacture Process 1 Proceso de fabricación. 
SEAMLESS HOT ROLLED 

IBARNIZADO 

Dimensions 1 Dimensiones. Schedule 1 Cédula Length 1 Longitud. 
1.32 X 0.133 INCH 040 39.40 / 41 .O0 FT 

1 EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106101. l 1 

151 590101 
Surface 1 Superficie. 
VARNISHED 

Product Type 1 Tipo de producto. 
LlNE PlPE SEAMLESS 

Standard or Specification 1 Normas o especificaciones. API 5LlASTM A l  O61ASME SA106lASTM A53 1Steel Grade 1 Grado de hcero. l ~ n d s  1 Extremos. PLAl N EN D 1 

I EDlClON DE LA NORMA : ASME SA 53101 Addendum 2003. 

EDlClON DE LA NORMA: API 5L, 43" Edition 2004. 

EDlClON DE LA NORMA : ASTM A106lA106Ml2006. 

BiX42 PSLI 
Quantity 1 Cantidad. 
3.320.866 FT 

I EDlClON DE LA NORMA: ASTM A5312005 

TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION. 

CONTROL NO DESTRUTIVO (C.N.D.): SATISFACTORIO. 

83 Pcslpz 
5,659.296 LB 

LISO CORTE RECTO 
Nominal Weight 1 Peso Nominal 
1.68 LBIFT 


